
  August 2024 

Betriebsrat insel e.V.  

gemäß § 1 Betriebsverfassungsgesetz (BetrVG) wurde bei insel e.V. ein Betriebsrat gewählt.  

Diese Wahlen finden entsprechend § 13 BetrVG alle 4 Jahre statt. Die Amtszeit des aktuellen 

Betriebsrats endet am 22.05.2026.  

 

Der Betriebsrat wahrt die Mitwirkungs- und Mitbestimmungsrechte der Mitarbeiter_innen. Damit ist 

er das Interessensvertretungsorgan der im Betrieb beschäftigten Arbeitnehmer_innen. Alle 

Arbeitnehmer_innen haben das Recht sich an den Betriebsrat zu wenden. Dies dürfen sie während 

ihrer Arbeitszeit tun. Der Betriebsrat hat umfangreiche Aufgaben. Unter anderem wacht er darüber, 

das alle zu Gunsten der Beschäftigten geltenden Gesetze, Verordnungen, Unfallverhütungs-

vorschriften, Tarifverträge und Betriebsvereinbarungen durchgeführt werden (§ 80 (1) BetrVG).   

Durch regelmäßigen Kontakt mit der Geschäftsführung und Teilnahme an Groß-/Regionalteams 

agiert der Betriebsrat als Bindeglied zwischen Mitarbeiter_innen und Geschäftsführung.  

 

Dies gelingt einem Betriebsrat umso besser, je mehr er von den Arbeitnehmer_innen informiert und 

einbezogen wird. Kontakt zum Betriebsrat lässt sich neben der persönlichen Ansprache am besten 

telefonisch oder per E-Mail herstellen. Lob/Kritik/Anregungen, die den Betriebsrat betreffen, können 

ebenso über die untenstehenden Kontaktmöglichkeiten gerichtet werden.  

Dazu gibt es folgende Kontaktdaten: 

 

Betriebsrat 

insel e.V. 

Heußweg 

20255 Hamburg 

040/3803836- 

betriebsrat@insel-ev.de 

 

• Axel Damrau  betriebsrat.damrau@insel-ev.de   -428 

• Saskia Fröhlich  betriebsrat.froehlich@insel-ev.de  -326      

• Annemone Muster  betriebsrat.muster@insel-ev.de   -382 

• Annett Junold  betriebsrat.junold@insel-ev.de   -330 

• Wanda Schneider   betriebsrat.schneider@insel-ev.de   -602 

• Hamid Mohammadzadeh betriebsrat.mohammadzadeh@insel-ev.de  -522 

• Silvia Duarte Moreira betriebsrat.duarte.moreira@insel-ev.de  -604 

 

Ersatzmitglieder 

• Doris Gerbig 

• Franziska Czesinski 
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